
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019122400178

178

Nº 248, terça-feira, 24 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA
EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços Nº 2019.10.08.01 - Secretaria de Saúde. Objeto: Contratação de Pessoa
Jurídica para prestar os serviços de implantação de Sistema Fotovoltaico de 42,24 KWP
conectado à rede (item 35.0 do Cronograma Físico - Financeiro) no Posto de Saúde do
Distrito de Missi, de responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de Irauçuba -
CE. Contratada: CIVILTEC - Construções e Serviços - Eireli. Assina pela Contratada: Lucas

Almeida Baia Pimentel. Contratante: Secretaria de Saúde. Assina pela Contratante: Maria
Raquel Duarte Mota. Valor global contratado: R$ 171.298,90 (cento e setenta e um mil
duzentos e noventa e oito reais e noventa centavos). Prazo de execução dos serviços: 180
(cento e oitenta) dias, iniciando-se a contagem 7 (sete) dias após a data de assinatura e
entrega formal, à Licitante vencedora, da Ordem de Serviço. Dotação Orçamentária: 0506
10 301 0010 1.003; Elemento de Despesas Nº. 4.4.90.51.00; Fonte de Recursos - Próprio
(Fonte 1211000000) e Ministério da Saúde (Fonte 1215000000). Data de Assinatura do
contrato: 20 de Dezembro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2019.12.16.001
A Comissão Permanente de Licitações do Município de Milagres/CE torna

público para conhecimento de todos que no dia 15 de Janeiro de 2020, às 09h:00min
estará recebendo Envelopes de Proposta de Preços e Habilitação para a licitação cujo
objeto consiste na CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A REALIZAR OS SERVIÇOS DE
AMPLIAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE ESCOLAS. Maiores informações poderão ser obtidas na
Prefeitura Municipal das 08h00min às 12h00min.

Milagres/CE, 23 de dezembro de 2019
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS

P/ Comissão

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 2019.11.29.001
A Comissão Permanente de Licitações do Município de Milagres/CE torna

público para conhecimento de todos o resultado do processo licitatório em epigrafe cujo
objeto consiste na (Contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção,
materiais hidráulicos e materiais elétricos para atender as necessidades das diversas
secretarias). Empresa vencedora: F.R.A. COMERCIAL LTDA - Fator de multiplicação: 1,115
(um virgula cento e quinze).

Milagres-CE, 23 de dezembro de 2019.
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019DIVE-PP - SECRETARIAS

O Presidente da CPL deste Município torna público o Edital do Pregão
Presencial Nº 016/2019DIVE-PP - SECRETARIAS DIVERSAS, que tem como objeto a
Aquisição de Recarga e Cilindro de Gás Oxigênio Medicinal e Acetileno, para suprir às
necessidades das Secretarias Diversas do Município de Mombaça, de responsabilidade da
Secretaria de Saúde do Município de Mombaça, com data de abertura marcada para o dia
08/01/2020 às 08:00h na Sala da CPL, no Paço Municipal. Informações: Rua Dona Anésia
Castelo, nº 01, Centro, ou pelo Fone: (0xx88)3583-1997.

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019EDUC-CP-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Mombaça -
CE, torna público o Aviso de Licitação da Tomada de Preços Nº 004/2019EDUC-CP-

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para
construção da escola de ensino fundamental padre pedro leão, na sede do município de
Mombaça, de responsabilidade da Secretaria de Educação. Abertura dia 13/01/2020, às
08:00hs, na sala da CPL, na Rua Dona Anésia Castelo, 01, Centro, Mombaça - Ceará.
Informações no endereço retromencionado, no horário de 08:00 às 12:00h.

Mombaça - CE, 23 de dezembro de 2019.
FRANCISCO NEILDO DE OLIVEIRA VERAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 11.012/2019-CP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Paracuru -
Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 31 de
janeiro de 2020, às 09h:00min (nove horas), estará realizando licitação, na modalidade
Concorrência Pública, critério de julgamento Maior Oferta Global, tombado sob o nº
11.012/2019-CP, com fins a permissão onerosa de uso de espaço público para exploração
comercial de 05 (cinco) quiosques da Praça José Joaquim de Carvalho, Espaço Público
Municipal localizado a Rua Saturnino de Carvalho, s/n, Praia do Farol, visando a instalação
e exploração de serviços comerciais, pelo período de 05 (cinco) anos, nos termos do edital,
o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua Coronel Meireles, nº 07,
Centro, CEP nº 62.680-000, Paracuru - Ceará. Maiores informações no endereço citado,
pelo fone: (85) 9.9610-2898, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Paracuru - CE, 23 de dezembro de 2019
KELTON SOUSA DA SILVA

Pela Comissão

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES

EXTRATO DE TERMO ADITITIVO

Primeiro Aditivo ao Contrato nº 117/2019/ADM

Proc. Adm. 6679, 6680, 6935 e 6939/2019

Tomada de Preço n° 012/2019

Contratante: Município de Alfredo Chaves.

Contratada: Fermaquinas Transportes, Terraplanagens e Locações LTDA ME

Objeto: alteração do regime de execução de empreitada por preço unitário para

empreitada por preço global.

Assinatura: 16/12/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2019

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) 004/2019, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL,
Protocolo GED nº 6.845/2019- Processo n° 2.650/2019. O MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO
CASTELO, ES, comunica a quem possa interessar a ADESÃO PARCIAL À ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 032/2019, Pregão Presencial 004/2019, da Prefeitura Municipal de Rio Novo do
Sul, ES, DETENTORA DO REGISTRO: J.B VALBON EIRELI ME. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTO PARA ESPORTE E DIVERSÃO. VIGÊNCIA DA ATA DO REGISTRO DE PREÇOS:
01 de Abril de 2019 a 30 de Marco de 2020. VALOR A CONTRATAR: R$35.885, 00 (trinta e
cinco mil, oitocentos oitenta e cinco reais). Data da adesão: 19/12/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI
EXTRATOS DE CONTRATOS

Resumo dos Contratos Administrativos de Trabalho Temporário, firmados com o Município
de Guarapari/ES, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA.
Contratação em caráter temporário de profissional, para atuar no Município de
G u a r a p a r i / ES .
Processo Administrativo: 21.844/2019.
Nº/2019 - CONTRATADO (A) - FUNÇÃO - PRAZO
1140 - Bianca Lima Ferreira Aleixo - Médico Clinico Geral - 06 (Seis) Meses
1141 - Ana Claudia Domingos Faria - Médico Clinico Geral - 06 (Seis) Meses

PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA
SECRETARIA DE OBRAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 307/2019

PROCESSO Nº52.072/2019 -
CP Nº 025/2019
Contratante: Prefeitura Municipal da Serra
Contratada: WF Engenharia Ltda.
Objeto: Execução de Calçadas e Recapeamento das Avenidas Planalto e Cachoeiro de
Itapemirim em Planalto Serrano Bloco A, neste Município.
Vigência: 240 (duzentos e quarenta) dias.
Valor: R$ 1.187.408,10
Dotação Orçamentária:
Atividade: 08.01.00 - 15.451.0100.2.130
Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00
Vínculos: 1.001.0000 - 1.001.0347 e 1.510.0347 - FONTE: MINISTÉRIO DAS CIDA D ES / C A I X A
ECONÔMICA FEDERAL - Contrato de Repasse Nº 870816/MCIDADES/CAIXA
Data de assinatura 23/12/2019

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 43/2019

O Município da Serra/ES, através da Comissão Permanente de Licitações de
Obras e Serviços - CPL/SEOB, em atendimento a Secretaria de Educação, torna público que
realizará licitação na modalidade Concorrência Pública Nº 043/2019, do tipo menor preço
global, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DO
CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CMEI) NO BAIRRO COLINA DA SERRA, neste
Município.

Os envelopes deverão ser entregues no dia 29 de janeiro de 2020 as 13:00
horas, na sede da CPL/SEOB, a Rua Maestro Antônio Cícero, nº. 111, Anexo SEOB - Térreo,
Centro, Serra-ES.

O Edital e anexos poderão ser obtidos mediante apresentação de Pendrive ou
no site oficial do Município.

Informações (0xx27) 3291.2146

Serra (ES), 23 de dezembro de 2019.
JEFFERSON ZANDONADI

Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DE CONTRATO

PROCESSO Nº 28.528/2019
CONTRATO Nº 068/2017
Partes: Prefeitura Municipal da Serra e a Empresa Perc Construções e Incorporações Ltda.
Objeto: Construção do Centro Municipal de Educação Infantil (CMEI), no bairro Colina da
Serra, no município da serra/ES.
Objetivo: Rescisão amigável do contrato nº 068/2017, fundamentada legalmente no Art.
79, II da Lei 8.666/93.
Data de Assinatura: 20/12/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

O MUNICIPIO DE SOORETAMA - ES pessoa jurídica de direito público, por
intermédio de sua Comissão Permanente de Licitação - CPL, conforme DECRETO N°
042/2019, torna público para amplo conhecimento dos interessados que realizará a
abertura TOMADA DE PREÇO nº. 002/2020, objetivando a Contratação de empresa
especializada em serviços de engenharia, para realização de pavimentação nas Ruas
Antônio Martins de Paula e Sidal Rosa, ambas localizadas no Bairro Bionativa, e nas Ruas
Peroba e Bigair Ferreira Severino, localizadas no Bairro Sayonara II, pertencente a esta
Municipalidade, com aplicação de mão de obra qualificada, insumos, materiais,
ferramentas e equipamentos necessários para a boa e perfeita execução dos serviços, sob
empreitada e nos termos deste Edital e de todos os seus anexos, regido pelas disposições
da Lei nº. 8.666, de 21/06/93 e suas alterações, observando-se, no que couberem, as
disposições das Leis nºs. 8.880, de 27/05/94, 9.069, de 29/06/95, 9.648, de 27/05/98 e
10.192, de 14/02/01 e LC 123, de 14/12/2006. ABERTURA DA SESSÃO SERÁ NO DIA
13/01/2020, ás 14h30mm, na sala de reuniões desta prefeitura, na Rua Vitório Bobbio, nº
281 - centro, Sooretama. Informações sobre a retirada do edital e seus anexos, através do
site: www.sooretama.es.gov.br ou telefone: (27) 3273-1282 em dias úteis, das 13hs00 ás
17hs00.

RONISON M. ALVES
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA VELHA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2019

PROCESSO Nº 54.469/2019
A Prefeitura Municipal de Vila Velha/ES, através da Secretaria Municipal de

Educação (SEMED), no uso de suas prerrogativas legais, comunica aos interessados a
realização de Chamada Pública, conforme Processo nº 54.469/2019, objetivando a
Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar
Rural ou suas Organizações, visando atender as necessidades de alimentação escolar dos
alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino. O recebimento dos envelopes contendo
os Documentos de Habilitação e Projetos de Venda dar-se-á no período de 23/12/2019 à
09/01/2020, nos horários de 9h às 12h e 13h às 17h, na sala 202 da Sede da SEMED à Rua
Castelo Branco, nº 1803, Centro, Vila Velha/ES, CEP 29.100-041. A sessão pública para

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Llenovo
Retângulo


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-12-24T00:20:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




